
 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

                                  Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

A PUBBLICITA’ 
LEGALE Sito WEB 
di ISTITUTO 
Amministrazione trasparente 

 

         Altissimo 31/03/2020 

 

Oggetto:Affido diretto a norma dell’ art. 36 D.lgs. 50/16 c. 2 lett a), su Mepa per la fornitura di materiale 
multimediale per l’a.s. 2019/2020 per permettere la didattica a distanza, in emergenza COVID-19; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il D.lgs 165/01, art. 25; 
 Visto il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, art. 120; 
 Visto l’allegato 1 al Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, di riparto dei fondi destinati alle 

istituzioni scolastiche; 
 Visto il D.M. 187 de 26/03/2020 
 Visto l’ art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 c. 2 lett. a); 
 Visto il D.I. 129/2018, art. 45; 
 Visto il PTOF 2018/2021, così come approvato dal C.d.I.; 

 Considerata la necessità di procedere all’acquisto di tablet, per realizzare quanto previsto nel PTOF e nel 
piano presentato dai docenti che avviene in questa fase di emergenza da Covid 19, in modalità a 
distanza; 

 Visto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 
uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura come si evince  da 
schermata Consip prot.1427 del 31/03/2020 ; 

 Tenuto conto che in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede 
che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia attraverso un confronto 
concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del Mercato Elettronico (MEPA) ; 

 Visto che su Mepa sono state reperite macchine le cui caratteristiche tecniche soddisfano le nostre esigenze; 
 Tenuto conto che la ditta Rapid Solution di Oscar Zaltron, presente su MEPA, propone i materiali che 

soddisfano le nostre esigenze a un prezzo equo; 

 Considerata l’urgenza di dover procedere all’acquisto di tablet  per consentire agli alunni che ne sono 
sprovvisti di poter seguire la didattica a distanza; 

 Tenuto conto che gli stessi potranno essere concessi in comodato d’uso gratuito come previsto 
dal Regolamento di Istituto; 

 Tenuto conto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 
non discriminazione , parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, nonché di adeguatezza e 
idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento; 

 

DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante della presente Determina; 

 

2) Di procedere all’acquisto di 

a) N. 53  tablet  Lenovo Tablet Idea Tab TB-X505F  10.1 WIFI 2gb 32gb Android bianco 

 
3) Di procedere all’acquisto su MEPA da Rapid Solution di Oscar Zaltron 

 
4) L’affido diretto del servizio di fornitura sarà disposto con provvedimento del Dirigente Scolastico e costituirà di 

per sé contratto. 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

28
 -

 3
1/

03
/2

02
0 

- 
C

.2
2 

- 
U

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON



 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

                                  Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

 
5) Di considerare la spesa euro 8.957(iva inclusa); 

 

6) Di individuare il RUP nel DSGA Carmelina Nascè. 
 

7) Trattamento dei dati personali : Ai sensi e per gli effetti del DLGS 196/2003 e del GDPR 679/2016, i dati 
personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive 
finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi.  

8) Il  titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico  Augusto Bellon. 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo alla seguente Determina in qualsiasi momento, 
dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott. Augusto Bellon 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

28
 -

 3
1/

03
/2

02
0 

- 
C

.2
2 

- 
U

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON


		2020-04-01T09:06:02+0200
	Bellon Augusto




